COMUNE DI ZUGLIO

Provincia di Udine
SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE NR. 32 DEL 02.05.2017

Oggetto: FONDO MONTAGNA 2016 - Lavori di "Riqualif icazione energetica, con trasformazione a gas di
rete metano, della centrale termica a servizio del Municipio di Zuglio (Ud)". CUP: E93G16015020003, CI G:
ZOE1DE1EAL. Approvazione verbale di gara e aggiudic  azione definitiva efficace.

Ditta: Termoidraulica Mainardis di Mainardis Valter & C. Snc, via Chiamue n. 51- 33028 Tolmezzo (Ud)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 128 del 30/12/2015, con la quale & stato disposto di attribuire al
Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio, la responsabilita dell’'Ufficio Tecnico comunale con il potere di adottare
atti anche di natura tecnica gestionale, con decorrenza dal 01/01/2016;

VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 27.01.2017, con la quale é stato disposto, tra
l'altro:

1) di approvare il progetto definitivo-esecutivo, presentato dal dott. ing. RINALDI Gino da Tolmezzo (Ud), di
data 25.01.2017, qui pervenuto in data 27.01.2017 e registrato al n. 326 di prot., relativo ai lavori di:
“Riqualificazione energetica con trasformazione a gas di rete metano della C.T. a servizio del Municipio”,
contenente la seguente documentazione:

1. Relazione tecnico illustrativa;

2. Computo metrico e stima lavori;

3. TAVOLE:

3.1 Pianta e sezioni, Stato di fatto - Stato di progetto;

3.2 Schema centrale termica, Stato di fatto — Stato di progetto;
Quadro economico;

Elenco prezzi;

Capitolato speciale d’appalto;

Relazione illustrativa del piano di sicurezza;

Piano di manutenzione dell’'opera.

oNoO A

concludente con una spesa complessiva di €. 20.500,00.- e ripartita come da quadro economico sotto
riportato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

L'importo complessivo dei lavori assomma a € 20.500,00 (Euro ventimilacinquecento/00), cosi suddivise:

A) LAVORI A BASE D’APPALTO € 14.700,00
*  Oneri per la sicurezza (D.Lgs. 81/2008) non

Soggetti a ribasso d’asta € 300.00
Tornano a base d’appalto € 15.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B1) per spese tecniche e generali € 2.033,68
B2) per I.V.A. sui lavori (22% di A) € 3.300,00
B3) per incentivo progettazione art. 11 della L.R. 14/2002 — 1% € 150,00
B4) imprevisti-arrotondamenti € 16,32

Sommano (B1+B2+B3) € 5.500,00




Tornano (A + B) € 20.500,00

2) diincaricare il Responsabile del Servizio ad adottare tutti gli atti necessari per la realizzazione di tale opera;

VISTA la lettera d'invito di data 23.03.2017, prot. n. 984, con la quale venivano invitate le Ditte selezionate a
presentare offerta;

VISTO che la medesima lettera di invito stabiliva il termine di presentazione delle offerte entro le ore 12.00 del
giorno 03.04.2017;

VISTO l'allegato verbale di gara di data 05.04.2017, con il quale si stabiliva:

il Presidente di gara dichiara aggiudicataria in via provvisoria la ditta Termoidraulica Mainardis di Mainardis
Valter & C. snc di Tolmezzo (UD) per I'importo netto di €uro 11.907,00 (Euro undicimilanovecentosette/00) ,
oltre ad €uro 300,00 (Euro Trecento/00) per I'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi
per un importo complessivo di € 12.207,00 (Euro Dodicimiladuecentosette/00) oltre all' iva al 22%.

VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 28.04.2017 di variazione n. 1 al bilancio provvisorio
2017 con applicazione di avanzo;

VERIFICATI i requisiti di legge della ditta Termoidraulica Mainardis di Mainardis Valter & C. snc, con sede in via
Chiamue n. 51 - 33028 Tolmezzo (Ud), aggiudicataria in via provvisoria dei lavori di cui all'oggetto;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
DETERMINA

1. Di approvare lallegato verbale di gara di data 05.04.2017, di aggiudicazione provvisoria, gia citato nelle
premesse;

2. di aggiudicare in via definitiva efficace alla ditta Termoidraulica Mainardis di Mainardis Valter & C. snc, con sede
in via Chiamue n. 51 - 33028 Tolmezzo (Ud) , i lavori di "Riqualificazione energetica, con trasformazione a gas di
rete metano, della centrale termica a servizio del Municipio di Zuglio (Ud). Fondo Montagna 2016" per un
importo complessivo di € 12.207,00 oltre all'iva al 22%;

3. di dare atto che l'importo complessivo di € 14.892,54, di cui € 12.207,00 di imponibile ed € 2.685,54 per iva al
22% trova imputazione al cap. 3009, Tit. 2.01.05.01, P.C.F. 2.2.1.9.2., Missione 8, Programma 1;

4. Copia della presente determinazione sara affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 15
del vigente Regolamento Comunale di Contabilita

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZ|IO TECNICO
F.to M.d.L. Battista MOLINARI

Registrazione della spesa

€ 14.892,54, cap. 3009, Tit. 2.01.05.01, P.C.F. 2.2.1.9.2., Missione 8, Programma 1; Imp. n.

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ed attesta la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to dr. Martino Del Negro



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLA RITA’

E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA
(art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to M.d.L. Battista MOLINARI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 68, comma 5 Regolamento di Contabilita)

Certifico io sottoscritto, impiegato responsabitbe copia della presente determinazione viene pmatalall’albg

pretorio per 15 giorni consecutivi, dal al

L'IMPIEGATO RESPONSABILE




